

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ryjewe z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku.

Rada Gminy Ryjewe zgodnie z ustawą z dnia 29 grudnia 2010 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwaliła 30 listopada 2011 r. Wieloletni Program Współpracy Gminy Ryjewe z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewe na lata 2012-2015.

Zgodnie z powyższym dnia 19 stycznia 2012 roku ogłoszono otwarty konkurs na realizację zadań publicznych, który był publikowany w BIP, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Ryjewie i na tablicy ogłoszeń.

Konkurs obejmował zadania:

1. Kultura fizyczna i sport , prowadzenie sekcji piłki ręcznej juniorów:

Propagowanie oraz stwarzanie warunków do rozwoju sportu w gminie poprzez:

- prowadzenie sekcji piłki nożnej juniorów i seniorów, tenisa stołowego, piłki siatkowej
- organizacja rozgrywek sportowych dla uczniów i dorosłych
- propagowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych
- uczestnictwo w imprezach organizowanych na obszarze działania samorządu terytorialnego oraz poza nim
- promowanie gminy poprzez sport.

Wysokość środków na realizację zadania w 2012 roku wynosiła 120.000,00 zł.

2. W zakresie oświaty i wychowania:

Program zajęć socjoterapeutycznych, plastycznych, sportowych, kulinarnych oraz rękodzieła dla dzieci z terenu Gminy Ryjewe.

Wysokość środków na realizację zadania w 2012 r. wynosi 16.200,00 zł.

Zarządzeniem Wójta Gminy Ryjewe Nr 8/12 z dnia 13 lutego 2012 roku powołano Komisję Konkursową uprawnioną do wyłonienia ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego na 2012 rok. W skład komisji konkursowej weszły cztery osoby - pracownicy Urzędu Gminy w Ryjewie.

Na ogłoszony konkurs złożono pięć ofert. Oferty wpłynęły w terminie i spełniały wymogi ogłoszonego konkursu na realizację zadań publicznych. Komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała wszystkie złożone oferty i zaproponowała przyznać środki na wsparcie zadań dla następujących organizacji pozarządowych:

1. Gminny Uczniowski Klub Sportowego „BELLATOR” Ryjewe – 30.000 zł
2. Gminny Klubu Sportowy Ryjewe „Relax” - 55.000 zł
3. Klub Sportowy „RODŁO” Trzciano - 17.000 zł
4. Straszewski Klubu Sportowy „CZARNI” Straszewo - 12.000 zł

5. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Drogowskaz Serc” Barcice – 6.000 zł.

1. Gminny Uczniowski Klub Sportowy „Bellator” Ryjewo

Zaplanowane cele i rezultaty zostały osiągnięte. Poprzez udział w systematycznych treningach podniesione zostały umiejętności techniczne i taktyczne poszczególnych zawodników. Treningami objęte zostały dziewczęta z 6 różnych grup wiekowych – tj. 12 drużyn. Realizowanych było średnio 10 godz. treningowych na jedną grupę treningową. Treningi prowadziła wykwalifikowana kadra trenerska – 2 trenerów kl. I, 4 trenerów kl. II i jeden instruktor piłki ręcznej. W minionym okresie zespoły brały udział w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez pomorski wojewódzki Związek piłki Ręcznej w Gdańsku. W rozgrywkach uczestniczyło 7 drużyn, które zajęły następujące miejsca: dz. rocz.1999 – 2 miejsce na 10 startujących, chłopcy rocznik 1999 – 4 miejsce na 13 startujących, dziewczęta rocznik 2000 – 5 miejsce na 8 startujących, chłopcy rocz. 2000 – 5 miejsce na 9 startujących, dziewczęta rocz. 1998 -5 miejsce na 16 startujących, chłopcy rocz. 1998 – 5 miejsce na 14 startujących, juniorki młodsze rocz. 1997 (grały w lidze z dziewczynami starszymi o rok) -7 miejsce. Ponadto zawodnicy brali udział w rozgrywkach organizowanych przez inne podmioty: SZS – rozgrywki szkolne lub udział w wielu turniejach o zasięgu krajowym czy wojewódzkim. W okresie letnim zespoły przygotowywały się do zawodów na obozie letnim w Dźwirzynie. W 2012 roku Klub był organizatorem wielu turniejów o zasięgu wojewódzkim i krajowym. Były to przeważnie turnieje wielodniowe dla różnych kategorii wiekowych. Dwie drużyny brały udział w rozgrywkach centralnych, gdzie nie odniosły wymiernych sukcesów (choć sam awans do zawodów centralnych jest sukcesem). W 2012 roku zawodniczki i zawodnicy reprezentowali barwy województwa będąc powołanymi do kadr wojewódzkich. Ponadto 3 zawodniczki były powołane do kadry polski junierek młodszych. Klub ma zawarte umowy na dalsze szkolenie zawodniczek z KS Vistal Łączpol Gdynia (mistrzyni Polski) oraz zawodników z MMTS Kwidzyn (4 drużyny w kraju) i Spójnią – Wybrzeżem Gdańsk. W wymienionych klubach zawodnicy kontynuują karierę sportową.

Dane liczbowe w ramach realizowanych zadań:

Udział w obozach sportowych: liczba uczestników – 150

Udział w treningach sportowych: około – 150 zawodników.

Udział w rozgrywkach ligowych – 7 zespołów na szczeblu wojewódzkim

Udział w rozgrywkach centralnych – 2 zespoły

Udział w turniejach sportowych, ogólnopolskich - 16 turniejów wojewódzkich, 15 krajowych i 1 międzynarodowy.

2. Klub Sportowy „Rodło” Trzciano

W Klubie istnieje sekcja piłki nożnej w której trenuje łącznie 45 zawodników. Zawodnicy grają w dwóch drużynach, seniorskiej dla zawodników powyżej 16- go roku życia i juniorskiej dla młodzieży z rocznika 1996 i młodszej. Obie drużyny uczestniczyły w rozgrywkach w ramach Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. Seniorzy uczestniczą w rozgrywkach klasy „B”, a juniorzy w klasie Junior „B”. Zajęcia treningowe odbywają się w sezonie rozgrywkowym dwa razy w tygodniu plus mecz w weekend. Zimą treningi odbywały się na sali gimnastycznej ZS w Ryjewie oraz okolicznych orlikach. Treningi prowadzone są przez dwóch trenerów II klasy Piłki nożnej i posiadających licencję „A” Polskiego Związku Piłki Nożnej. Poza Działalnością sportową starano się o właściwe utrzymanie boiska sportowego wraz z przyległą do niego szatnią.

3. Gminny Klub Sportowy „Relax” Ryjewo

W roku 2012 GKS Relax rozwijał sport w Gminie Ryjewo przy dużej współpracy ze społecznością lokalną. Propagowano różne formy aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży. Drużyny uczestniczyły w rozgrywkach V ligi oraz rozgrywkach dwóch lig juniorów. Klub oraz sekcja tenisa stołowego reprezentowali gminę na rozgrywkach w województwie pomorskim. W 2012 roku seniorzy uczestniczyli w rozgrywkach V ligi, dwie drużyny juniorów uczestniczyły w rozgrywkach Juniorów B i C1, sekcja tenisa stołowego uczestniczyła w rozgrywkach IV ligi oraz zorganizowano V Turniej Halowej piłki Nożnej. W grudniu kadra trenerska wzięła udział w I Kongresie Trenerów.

4. Klub Sportowy „Czarni” Straszewo

Zaplanowane cele i rezultaty zostały osiągnięte. Drużyna występuje w rozgrywkach piłkarskich Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w klasie B. Rozgrywki ligowe B klasy rozgrywano w okresie od marca do listopada 2012 roku. Kadra składa się z piłkarzy wywodzących się z miejscowości Straszewo, Watkowice, Klecewko, Ryjewo, Trzciano i z poza terenu Gminy Ryjewo. Klub dbał należycie o utrzymanie boiska sportowego wykonując niezbędne prace konserwatorskie jak i utrzymanie w należyłym stanie płytę boiska poprzez koszenie murawy, nawożenie nawozami mineralnymi i wałowanie. Zakupiono także sprzęt sportowy.

5. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Drogowskaz Serc”

Zaplanowane cele i rezultaty zostały osiągnięte. Celem projektu była integracja ze społeczeństwem oraz szeroko pojęta rehabilitacja osób niepełnosprawnych. Prowadzone były zajęcia socjoterapii dla dzieci w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Barcicach. Rozwijano aktywność twórczą i poznawczą dzieci. Uczestnicy zajęć kulinarnych

uczyl się przyrządzania posiłków, samodzielnie planowali menu, sporządzali listy zakupów, poznawali różne smaki. Podczas zajęć plastycznych i zajęć z rękodzieła uczestnicy w sposób aktywny i twórczy rozwijali swoje zainteresowania posługiwali się różnymi technikami między innymi: malowanie kredkami i farbą, wyklejania, odlewania z gipsu, collage, dequpage, haft krzyżykowy. Nowo poznaną metodą był haft matematyczny, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Prace były prezentowane podczas uroczystości szkolnych. W ramach projektu odbywały się również zajęcia sportowe a także „Igrzyska Sportowe”: gry z piłką, turniej babingtona, tory przeszkód, wyścigi na rolkach i hulajnodze. Uczestnicy brali udział w Mistrzostwach, Biegach ulicznych i Igrzyskach paraolimpijskich organizowanych przez inne placówki. Zorganizowano Piknik ekologiczny na który zaproszono przedstawicieli sąsiednich placówek.

Organizacje pozarządowe, które otrzymały 2012 roku dotację na realizację zadań publicznych zgodnie z podpisanymi umowami, złożyły sprawozdania z wykonania tych zadań, w terminie do końca stycznia 2013 roku.

W O J T

mgr Józef Gutowski